
Atto determinativo N. 75 del 13/04/2023

OGGETTO: Bando di mobilità volontaria esterna compartimentale e intercompartimentale per la 

copertura di n.1 posti a tempo indeterminato e pieno di “Operatore di cucina – ex cat. B". 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione:

 n. 35 del 21.12.2022 di Approvazione del budget 2023 e pluriennale 2023-2025;
 n.2 del 31.01.2023 di Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione 2023-

2025;

PRESO ATTO della vacanza di n. 1 posto di “Operatore di cucina – ex cat. B” a seguito della 
risoluzione del rapporto di lavoro per inabilità assoluta e permanente alle mansioni del profilo 
di appartenenza del dipendente cod.az 02/0087 – Operatore di cucina cat B pos. ec. B1, come 
da atto determinativo n. 68 del 08.04.2022;

RICHIAMATO altresì l’art. 30 comma 1. del D.Lgs. n.165/2001, come modificato dall’art. 49 del 
D. Lgs. 150/09 (c.d. “Riforma Brunetta”), il quale prevede che le Amministrazioni possano 
ricoprire i posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni e che facciano 
domanda di mobilità; 

DATO ATTO della possibilità di far fronte, almeno in parte, a tale carenza attivando una 
procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, volta alla copertura di n.1 posti di 
“Operatore di cucina”, anche al fine di assicurare la continuità di un servizio essenziale per 
l’ente come quello della cucina interna;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’indizione della procedura di mobilità volontaria esterna 
compartimentale e intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato di n.1 posti di “Operatore di cucina – ex cat. B”; 

PRESO ATTO del Bando allegato, realizzato in modo conforme alla vigente normativa in 
materia; 

OSSERVATI:



 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 
successive modifiche ed integrazioni;

 il DPR 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina concorsuale 
del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani; 

DETERMINA

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 
1. di approvare il Bando di mobilità volontaria esterna compartimentale e 
intercompartimentale, per colloquio, volta alla copertura di n. 1 posto di “Operatore di cucina 
– ex cat. B”; 
2. di dare atto che verrà data massima pubblicità al Bando per permettere la partecipazione 
più ampia di candidati e successiva scelta da parte dell’Amministrazione;
3. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-04-13T17:33:11+0200
	TOFANI NICOLETTA




